4

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Петровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   02.09.2024   №  102
Об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
В соответствии с Гражданским Кодексом РФ, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением «Об управлении муниципальной собственностью Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 5 от 25.01.2007, Постановлением Администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от   14.12.2023  № 194 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год», отчетом об оценке рыночной стоимости от 16.04.2024 № 054, изготовленным «Ареал-Оценка», руководствуясь Уставом Петровского сельского поселения Омского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить путем проведения аукциона в электронной форме, открытого по составу участников и форме подачи предложений  о цене имущества, реализацию следующего имущества:

- Здание конторы ЖКХ, назначение  нежилое, 1-этажное, общей площадью 77,90 кв.м., введено в эксплуатацию в 1960 году, инвентарный номер 111960, литера А, расположено по адресу: Омская область, Омский район, с. Петровка, ул. Центральная, № 24 Г.
Здание расположено на земельном участке, находящемся в собственности Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под общественную застройку, площадь: 1820 кв.м., кадастровый номер: 55:20:170501:4535, местоположение: Российская Федерация, Омская область, Омский р-н, с. Петровка, ул. Центральная, д. 24Г.
1.1. Начальная цена составляет 460 000 (четыреста шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек (без НДС), в том числе  330 000 (триста тридцать тысяч) рублей            00 копеек  за земельный участок.
1.2. Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 23 000 (двадцать три тысячи) рублей 00 копеек (5% от начальной цены).

1.3. Сумма задатка в размере 10 % от начальной цены объекта, что составляет 46 000 (сорок шесть тысяч) рублей 00 копеек.
2. Комиссии по приватизации муниципального имущества Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области осуществить юридически значимые действии, связанные  с исполнением настоящего постановления.

3. Данное постановление разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации и на официальном  сайте Администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

	С.А. Шнайдер